ponit **Lyra.** **Q**g interpretat aggregas. et significat quolibet peccatore qui congregat iniquitatem sibi. ps. xl. Quia peccatum quod per penitentiam non diluit mox suo pondere ad aliud trahit ut dicit **Greg.** xxx. moral. **L**ectus eius sunt allicientia ad peccatum et detinentia. in ipis sicut in lecto facit prostratus. Habet autem novem cubitos longitudinis et quatuor latitudinis. exemplum de peccato carnis etc. potest intelligi. **P**rimus cubitus longitudinis est in esca. secundus in poculis. tertius in spectaculis. quartus in cantilentis dissoluti. quintus in suavitate aromatum. sextus in multitudine donorum gratis datorum ut pulchritudinis etc. septimus in malicie lectorum. octavus in applausu sociorum. et nonus in turpi visu mulierum. **H**ec latitudinis primus cubitus est delectatio. secundus consensus. tertius operatio. quartus consuetudo. et habent omnia mala. **S**icut palycus de lecto difficulter surgit. sic peccator consuetus. peccata difficulter dimittit. Quia dicit ps. vii. eth. et. ij. rethorice. **D**ifficile est resistere consuetudini. quia assilata nature. quia alterat naturam. propter quod homines cum peccati excessibus corriguntur sepius excusant se dicentes **C**onsuetudo est ita vel ita vivere. vel hoc vel hoc facere. ideo **P**ruem longam consuetudinem. **I**dcirco dicit **Salomon Sap.** xiiij. **I**n ualescente mala consuetudine error ut lex custodit. **H**ec dicitur xxxiiij. q. j. c. scisma. **C**onsuetudo pessima et puerfa ex diuturnitate non leuat crimem sed auget. **H**ec tamen notandum quod tales palyci peccatores lasciant in lecto et sint multum obnoxij. non tamen debent desperare. **S**ed a quatuor portatoribus debent ad christum portari. **P**rimus est consideratio culpe. ut homo recogitet quod grauius deum offendit in peccatis ubi possit dicere cum ps. **Q**uoniam iniquitatem meam ego cognosco et peccatum meum contra me est semper. **E**t iterum. **Q**uoniam in iniquitatibus conceptus sum. et in peccatis concepit me mater mea. **I**deo de serpo dicit **Berni** in solilo. c. ij. **S**ed exteriorum hominem de parentibus illis venio qui me fecerunt ante damnatum quam natum. **P**ecatores peccatorum in peccato suo genuerunt. et de peccato nutriti sunt miseri miserum. in hanc lucis miseriam induxerunt. nihil ex eis habeo nisi miseriam et peccatum corruptibile hoc corpus quod gesto. **S**ed portator est breuitas vite ut homo consideret quod breuis est vita eius. iuxta illud **Job.** xiiij. **B**reues dies hominis sunt. numerus mensium eius apud te est. **D**e **Berni** in lib. solilo. c. ij. **D**e terra inquit es et de terra uiuis et in terram reuertetur quoniam uentus et ultima dies quod subito uenit et forte hodie erit certus est quod morietur. sed incertum est ubi. quando et quomodo ubique te expectat. sapiens es si tu eam expectas. **T**ertius est timor penae quod puerorum multorum corda concutit ut vitam puerionis accipiant. **M**at. x. **N**olite timere eos qui occidunt corpus sed potius timete eum qui potest corpus et animam mittere in

gehennam. **D**ebet ergo homo considerare penas inferni et precipue temporum eternitatem ut timeat. et per timorem a malo recedat. **Q**uia **sm Berni** li. foli. c. ij. **I**bi erit dolor intollerabilis. fetor incomparabilis. timor horribilis. mors corporis et anime sine spe uenie et misericordie. sicut morientur ut semper uiuant. et uiuent ut semper moriantur. **Q**uartus est spes uenie ut prius considerata culpa homo ueniam speret. iuxta illud ps. **S**pera in eo et ipse faciet. uicem tecum misericordiam. **Q**uia **xps** dicit hic exhortando ad spem. **C**onfide fili. q. d. habes spem firmam de salute. remittunt tibi peccata. ergo non despera. **Q**uia **Job.** xiiij. lignum habet spem si percipsum fuerit rursum uirescit et rami eius pullulant. q. d. ad peccata lapsus non desperet. quia corripit in penam uirescere et pullulare potest in gratia. **I**deo **Berni** miratur dei misericordiam cum dicit **Q**uia circa nos diuina dignatio misericordie quam in sanctissimis si districte uellet agere erga nos non inueniret ut nos damnaret. peccatores conseruat. fugientes reuocat. dispersos congregat. penitentes liberat. mortuos uiuificat. amictus increpat. torpentes excitat. lapsos erigit. ignorantibus instruit. deuos reducit. redeuntes suscipit. **Q**uisquis ergo diuinam clementiam considerat de misericordia nullatenus desperare potest. **I**dcirco confide peccator remittunt tibi peccata tua. **E**t notanter dicit dominus benigne et mite **xbu**. **C**onfide fili remittunt tibi peccata. **Q**uia dicit **mgri** li. ppri. xix. q. in palisi primo et principaliter mollificatiuis et relaxatiuis tam interiori quam exteriori est insistendum. de siccatiuis et restrictiuis non curandum. **S**i enim primo desiccatiua apponerent. liquidioribus partibus consumptis. reliquum magis inspissaret. et sic compactiuis effectiuis dissolutionis inobediens redderet. **C**ongruis ergo medicis interiorius purgantibus. et uicibus conuenientibus exteriorius mollificantibus uicibus anxiugis et oleis. **E**t dicunt medici quod oleum serpentinum in uicibus paralis conuenientia tenet principatum. **H**ec moraliter per hec significat quod primo et principaliter in cura peccati quod assimilatur palisi ut si patuit utendum est mollificatiuis **xbis** ut uicibus peccati consulatur ut misericordia dei sibi proponatur quod significat per oleum ne desperet et sic ad peccata reuertatur. **E**t dicit **Deus** xxxiiij. cuiuslibet sacerdoti et confessori. **N**on trades seruum domino suo qui ad te confugerit. **Q**uod exponit **Lyra**. **P**er seruum intelligitur peccator. **Q**uia qui facit peccatum seruus est peccati. **Job.** viij. **Q**ui cum per penitentiam et spem uenie confugerit ad sacerdotem vel confessorum debet ita charitatiue eum tractare quod non det ei occasionem recidendi ad dominum. id est ad peccatum. **I**tem utendum est precipue cum peccatoribus **xbis** mollificatiuis. **E**t prius est desiccans ut uicibus si necesse fuerit etiam per aspera **xbis** correctionis desiccet et restringat in ipsius **xbis** commisiōis. **Q**uia **Luc.** x. dicit de samar-